ausus postea requirere illum per male si  
rentat suum portacum sicut est scriptum  
**E**t nullum caballarium non habeat  
pansatani ibi nisi per amorem cuius fue-  
rit casa. Et nullus sagio sit ausus, mara-  
re in casu deburges, per malam voluntatem  
sed si habuerit ibi directum pectet fiatorum  
qui faciat ei directum in quinq; solidos.  
Et ille burges, mutat fiatorem in quinq;  
solidos, ad sagionem qui fecerit calum-  
iam. Aut faciat directum ante iudicium  
qui crevit fuerit de conabio et ille iudex  
iudicet rectum iudicium inter illum signa-  
tionem et illum burges qui calumniam fe-  
cerit. Et si ille sagio intraverit in casu  
deburges super istum pactum et ibi occi-  
sue fuerit non pectet ipsam calumniam.  
Et si accusis fuerit per occasionem pector-  
proco qui cum mastauerit :ccc: st. **E**t  
ipso homine, de meigom friso tam loge  
vidant in apilido quomo do in vnodie  
possint ire et malo die reuertere. Et  
Si duo homines aut plus, inter se ri-  
xam habuerint et de pugno aut depal-  
ma aut de fuste separauerint aut de  
capillis tractatis, non habeat ibi sagio  
calumniam. Ergo si seclamauerit vni  
de illis, et si clamorem non fecerit non re-  
quirat inde calumniam sagio. Et qui  
istorū foras frangeat sic male dictus  
ad eo. Et excommunicatus. Et cum iuda-  
ciatore et cum diabolo et angelis in  
inferno in secula seculorum damnatus.

**E**go port Rex et uxoris mea Regina  
matalda vobis bonis, hominibus de  
meigom friso hanc cartam debonos, fo-  
res nostris mambus, Confirmamus

**F**acta carta idone februario: Era:  
ad: c: Lb: **E**go alfonso dei gra  
port Rex una cum uxoris mea regina:

domna virata et filiae, meie infantibus  
dono Sancto Et dono Alfonso Et do-  
na alionor Concedo vobis populacionis  
de meigom friso istam cartam et isti fo-  
rum quod vobis de dñe annis meus ex-  
cellentissime memorie Rex donus Alfo-  
nus, et illud vobis confirmo. Et ut  
factum meum maine, robur obtineat  
precepi sicut hanc cartam et eam secu-  
tum sigilli meo plumbeo. **F**acta  
carta idone ostobus apud tronosum  
sub ea ad: c: L: v: **E**go Rex su-  
pra nominatus et uxoris mea et filii hanc  
cartam roborauimus, et hec signia facimus  
**Q**ui assuerunt domus Stephanus  
bracharen archepiscop: Comif: Domus  
Baranis port epz: Comif: Domus  
petrus: Colimbris: epz: Comif: Do-  
mus Suanus vlxbonen: epz: Comif:  
Domus Suanus elboren: epz: Comif:  
Domus pelagine: Lamecen: epz:  
Comif: Domus bartolomeus visen-  
epz: Comif: Domus Duranus Egi-  
tamen: epz: Comif: Domus Duranus  
joannis signifer domini regie Comif:  
Domus petrus joannis elvordomus  
curie: Comif: Domus Laurentius su-  
arij: Comif: Domus sometus suan  
Comif: Domus sil vlasquz: Comif:  
Domus joannes fernandi: Comif: Do-  
mus fernandus fernandi: Comif: Do-  
mus rodriques menendi: Comif: Do-  
mus pontius alfonsi: Comif: Domus  
l. alfonsi: Comif: digister pela-  
gine Cantor portuen: Comif:  
Dmentius, denendiz, testes  
petrus: petri: testes: do-  
salme, menendiz: cancellarie  
curie: Comif: **R**olugar de com domar florall que:

1190. Rayd. a. l. 2 de Douce 1) Damianiis doc.

J. Rayd. eff. 3 p. 30: Gov. 15 Mayo 3 N. 8:  
Mayo 14 de losas antigos N. 3 p. 32 Col. 5 a  
22 o 20 no he bien claras ayudo, para valer  
12 como nos outas lugares et ados

lhe comete deo el Rey dom Sancho: pe-  
los termos e marcos declarados.

**I**n nomine: Qui consuetudine que pro-  
lege suscipitur et legis anto-  
ritate dividamus quodlibet  
gum et principum scripto comendari de-  
beant ut comendata ab hominum memo-  
ria non decadant: et omnibus preterita  
presentialiter consistant. Ego Ego Sa-  
nctus dei gratia potest Rex una cum uxo-  
re mea Regina domna. Dulca et filiae  
et filiabus meis: facio cartam Canti-  
de domini domar q' instinctu amoris. Dei  
beatitudine virginis marie atq; interventu do-  
ni Martini potest epi augmentari feam  
per lapides illos qui iussione nostra in  
locis subscriptis fieri sunt. Primo  
enim lapidem positus est in rupile desonte  
petrina ubi intrat dorum. Secundus  
in loco qui dicitur paredes. Tertius in  
vertice montis qui dicitur Tenuli. Quarto  
in summitate montis et de cortinas. Et des-  
cendit ad fontem de uarzena. Et levit  
ad toruscarum: ubi sedet quintus la-  
pis. Sextus se det in uiraz et levit ad  
fornum de Campiamama. Septimus  
in Catela. Octauus in portu de Senera  
Romae in monte quemad. Decimus  
in dehesa ubi sedet antiquus lapis cauci  
**E**nīcūdū mīfīlāpīdēs et tēmīnōs  
istōs cōclūdītār: fīrūtēr cāutāmūs  
et cāutātūm īpēpetūm ēsēmāndām  
Et hereditates que ad casalha infra can-  
tum istud existentia extra cantum perci-  
nent habeat predictus epi et omnes  
successores sui perfor q' regalengue  
antea habebat. **E**t hoc mandamus  
firmiter ut qui cuq; cantum istum quem

rogati predicti epi ecclie pot fecamus  
in frigore eidem sedi sancte marie. d. si  
poterit probate monete et dannu quod in  
tulerat dupliciter restituat. **E** Quicquid  
igitur contra nostrum factum vnde pre-  
sumpsere sit maledictus adeo amen et  
carta que fecerat ipse filius eius in urreti  
deducat amen. **E** Facta Carta apud  
Colimbriam v. die aprilis: mea: id: cc:  
xxx. lxx. supra nomi nati Reges qui  
hanc cartam fieri mandamus coram testi-  
bus subscriptis eam roboravimus. Et  
hoc fuit imrepresentia. S. menendi. Maior-  
um carie. Comitis domini fernandi. Fer-  
nandi arie. Alfonsi bernardi. Delagri  
suari. Roderici menendi. Joannis fernan-  
di dapiferis regis. Ad. fernandi. Rod-  
ericu menendi joannis. Suarius suari. t. s.  
Delagri num: testis. Ad. bracharey:  
archiep: Rodericus Colimbriensis epi:  
Comis nicholaus visensis epi Comis  
J. Lamecenen epi: Comis J. Delagri  
elbren epi Comis Suarius vliebon  
epi: S. abbas: testis. Del. si. testis  
Deluol uicer de gom domar. Julianus  
notarie. domini regie. **E**go  
alfonsus secundus dei gratia potest Rex  
una cum uxore mea Regina domna. v. et  
filiae nostres. Insantibus dono Sancho  
et dono Alfonso et dono fernando et do-  
na alionor hanc cartam supra scriptam  
de cauto de domini domar quam pater mens  
excellentissime memorie rex donus San-  
tius fieu uisit et eam concessit ecclie  
pot: et dono ad. epi. et Canomias loci e  
iustem Concedo ego et Confirmo ei  
tem epi dono Martino et Canomias  
ipius ecclie pot eo modo quo patrem  
rex donus Santius eis eam fecit et  
Concessit Et ut hec mea concessio:

I. Comianus epi

lxviii.

Confirmatio in perpetuum firmissimum robum  
obtineant precepi fieri presentem cartam quam  
precepi meo sigillo plumbeo communi: que  
fuit facta apud sanctarem mense marcio:  
Era ad: cc: l: vi: ¶ Egollex supra no-  
minalis et uxormea regina domina v: et  
filii nostri qui hanc cartam fieri precepimus  
coram subscriptis eam roborauimus et in  
ca be signa fecimus. ¶ Qui assuerunt  
Donus ad: Joannis signifer domini br/  
gis: Comif: Donus. j: Joannis ad:  
ior domus curie: Comif: Donus. L.  
suari: Comif: Donus. Vill Valasquiz:  
Comif: Donus. Joannes fernandi: Comif:  
Donus. fernandus fernandi: Comif: Do-  
nus. Domatus suari: Comif: Donus  
Rodericus menendi. Donus pontius  
Alfonsi: Comif: Donus. lopius Alfonsi:  
Comif: Donus. Stephanus bracharen  
archiep: Comif: Donus. ad. port ep:z  
Donus p. Colmarien ep:z: Donus  
S. Vlrixbonen ep:z. Donus. S. Elboren  
ep:z: Comif: Donus. pelagus Lamec-  
nen ep:z: Comif: Donus. Bartholomes  
Visen ep:z: Comif: Donus. Marcius  
Egitamen ep:z: Comif: Dagister pe-  
lagus Cantor port: testis: Petrus  
garsie: Joanninus: testis. Vincentius  
menendi: testis. Martinus petri: ts.  
Humaluuus menendi Cancellarie  
arie. fernandus suari: script.

¶ Nolugar demelo florall quelle  
e Cometeo: El Rey dom sancho.

**I**n de nomine Iesu  
Est carta deforo firmissimo:  
quam mandau fieri Ego san-  
ctus dei gracia port Iherusalem  
cum uxore mea regina domna dulcia et

filii et filiabus meis vobis habitatoribus  
de emulo et de ouelio tam presentibus  
quam futuris: per quam cartam mea  
dues homo habeat suum directum Et  
nos stetis in pace. ¶ Impunitis deis  
de uno quoque casali singulare mir: in ultia  
mai: per sim gale amae. Et detie  
similiter de uno quoque casali sex feror  
et dardamus etiam ut pectatis tres  
calumnae: furcum: bausum: et homi  
adum. que sunt cognita per bonos homi  
nes et sine apostolia. ¶ Et quando:  
homines de aliis causis fuerint infossa-  
to Regis eatis nos cum illis. Vobis  
tres calumnae supra dictas uidat mes  
maior domus Aut maior domus de meo  
vassallo qui terram tenuerit super uoc  
et non ad alias. ¶ No: Reges quibus  
cartam fieri precepimus Coram bonis  
homibus eam roborauimus. Et concedi  
ni uoluis istud forz supra scriptum et cunctis  
successoribus uestris in perpetuum. Et  
quicunq; illud obseruant sit benedictus  
a deo Amen. ¶ Et debetis dare unam  
sartaginem. Hec carta fuit facta apd  
Vimaranes in ea: ad: cc: xxv: iii: iden-  
se aprilis anno Regni nostri undecimo.  
¶ Qui assuerit. Donus. S. menendi  
ad maior domus curie: qui tenebat Celori-  
am. Donus. Garsia petri: Comif: Do-  
nus. fernandus fernandi: Comif:  
Donus. Jo. fernandi tapiser Regie  
Comif: Martinus bracharen archi-  
ep:z Comif: Martinus port ep:z  
Comif: j: Lamecnen ep:z Comif:  
fernandus num: testis: pelagus de  
negus: testis. j: suari: testis.  
S. suari: testis. j: num. Simed  
num. Ju. vice Cancellarie. fernan-  
dus petri script. ¶ Ego